Sanctissime ac Beatissime in Christo Pater ac Domine, Domine 
clementissime 

post oscula beatorum pedum Sanctitatis Vestrae. 

Feci quod obedientem Sanctitatis Vestrae filium facere decuit, et iisque per 
Reverendissimum Dominum episcopum Sancti Severi, Sanctitatis Vestrae nuntium 
mihi nomine Sanctitatis Vestrae proponebantur, non gravatim acquievi, ut et gra- 
vissimas iniurias mihi meisque, a quibus non opportuit illatas reipublicae christia-
nae condonarem, et (quod iam pridem animo conceptum habebam, nisi tempestas 
illi Transilvanica impedivisset) ad suscipiendos ordines sacros sponte, et vocationis 
meae non immemor me conferrem. Bona, et certa spe fretus, quod huic ego ad pa- 
ternam Sanctitatis Vestrae admonitionem, in medio negotiorum cursu, telam, 
quam orsus eram succidi, an cum bono, l  ut detrimento totius christianitatis, exitus 
demonstrabit (utinam ego, Beatissime Pater, vates sim) ita, et Sanctitas quoque Ve-
stra, existimationis, dignitatis, ac vitae quoque meae curam clementer suscipere 
dignabitur. Provolutus ad beatos Sanctitatis Vestrae pedes, miserabilem rerum 
mearum statum, ante oculos Sanctitatis Vestrae pono, famam laesam, dignitatem 
immunitam, bona, fortunas, ac patriam ereptam, matris, fratrum, nepotum, ac pro- 
pinquorum meorum exilia, et lacrimas paterno affectu intueri velit. Ego, Beatis-
sime Pater, offensos per duos et amplius annos, continuo apud Sanctitatem Ve-
stram, ut de mea innocentia tandem Sanctitas Vestra constaret, iustitiaque mihi ad- 
ministraretur institi, et licet mihi nulla fuerit administrata, tamen in toto orbe infa-
matus, quasi contra legem naturae, ex sincere corde, omnes iniurias mihi illatas di- 
misi, cum tamen modos et rationes haberem, quibus iniurias mihi illatas medicas-
sem a quibus omnibus quasi per vim Sanctitatis Vestrae authoritas, summa me ret-
raxit. 2  Igitur qualis apud me Sanctitatis Vestrae authoritas, quantique fuerit, uni- 
versus orbis terrarum cognoscit. Qualis autem futura sit eadem Sanctitatis Vestrae 
authoritas, apud eum, cuius officium erat, mihi offenso sponte satisfacere omnes 
expectamus. Et quoniam me, omniaque mea, absque ulla resistentia candide et li- 
bere protestati Sanctitatis Vestrae permisi, non solum tanquam Christi vicario, 
quem post Deo unice colo, et veneror, sed ut iudici severo Sanctitati Vestrae sup- 
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plico, ut mihi viscera paternae chritianitatis aperiat, me ex hisce calamitatibus, et 
miseriis tandem aliquando authoritate sua excipiat, et quandoquidem me Sanctitati 
Vestrae obligavi, quod contra Transilvaniae principem nihil moliri velim, provi- 
dere Sanctitas Vestra dignetur, ut nec ille contra me, aut meos aliquid moliatur, út- 
que liberum nobis sit, per nuntios, ac litteras ad certum tempus mutuo inter nos 
communicare, quo facilius in hac ecclesiastica vocatione mea, non solum quiete 
vivere, Deoque, ac ecclesiae utiliter inservire, sed etiam pristinum splendorem 
(iisque mihi, nec citato, nec convicto, adempta sunt, primo quoque tempore resti- 
tutis) retinere valeam. Quod ut pro rei aequitate et perpetua mea, erga Sanctam Se- 
dem Apostolicam, et Sanctitatem Vestram observantiam, facere dignetur, etiam at- 
que etiam humillime a Sanctitate Vestra peto. Cuius sacros pedes ea quae decet 
reverentia, osculor. Datum Heilspergae 8. Ianuarii 1597. 3